
Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd 04/2 br. 7914/16  
Na osnovu člana 49. stav 2. tačka 18. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (04/1 br. 954-1/16, u 
daljem tekstu: Statut Berze), a u vezi člana 65. stav 2. tačka 1. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. 
Beograd (04/2 br. 12143/15, u daljem tekstu: Pravila Berze), Upravni odbor Beogradske berze a.d. 
Beograd, na XII/16 sednici, dana 19.10.2016. godine, doneo je 
   

 

ODLUKU 
O DOPUNI ODLUKE 

oo  iinnffoorrmmaattoorruu  oo  iizzddaavvaaooccuu  
 
 

Član 1. 
Ovom odlukom dopunjuje se Odluka o informatoru o izdavaocu (br. 04/2-4452/12, sa dopunama i 
izmenama br. 04/2-8683/14 i 04/2- 825/15, u daljem teksrtu: Odluka o informatoru), kako sledi. 
 

Član 2. 
U članu 2. Odluke o informatoru, posle stava 3. dodaju se novi stavovi koji glase: 

"Izuzetno od stava 2. ovog člana, za izdavaoce dugoročnih dužničkih hartija od vrednosti koji su 
strana država, državni organ, centralna banka, međunarodna i nadnacionalna institucija u smislu 
zakona koji uredjuje tržište kapitala (u daljem tekstu: ZTK) utvrđuju se posebni obrasci informatora.  

U skladu sa stavom 4. ovog člana, za izdavaoca - Evropsku banku za obnovu i razvoj (oznaka 
MFO), utvrdjuje se obrazac BB-PO-L-MFO i isti je sastavni deo ove odluke." 
 

Član 3. 
Posle člana 7. dodaje se novi član 7a. koji glasi: 
 
"Član 7a. 

Informator iz člana 2. stav 4. i 5. ove odluke, umesto podataka iz finansijskih izveštaja može da 
sadrži link ka internet stranici izdavaoca na kojoj su dati podaci objavljeni i na taj način učinjeni 
dostupnim investicionoj javnosti. 

Na izdavaoce iz člana 2. stava 4. i 5. ove odluke ne primenjuju se odredbe članova 3.-7. ove 
odluke". 

Član 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom došenja i objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

Obrazloženje 
Imajući u vidu intenzivne aktivnosti na kreiranju novih investicionih alternativa,  kao i novih finansijskih 
instrumenata  koji se mogu  uključiti na tržište Berze, a uvažavajući izuzetke propisane ZTK, kao i 
okolnost propisivanja kruga lica koja u smislu ZTK nemaju svojstvo javnog društva, kao što su strana 
država, državni organ, centralna banka, međunarodna i nadnacionalna institucija, konstatovana je potreba za 
utvrđivanjem posebnog obrasca informatora za data lica. Imajući u vidu specifičnosti i moguće razlike u 
organizaciji i delovanju pomenutih lica, u konkretnom slučaju, utvrđena je forma obrasca za izdavaoca dužničkih 
hartija od vrednosti -  Evropsku banku za obnovu i razvoj (EBRD). Utvrđena forma i sadržaj podataka 
posebno utvrđenog inforamtora  o izdavaocu iz člana 2. ove odluke,  u potpunosti je usaglašena sa 
najboljom praksom koje nadnacionalne finansijske organizacije, u konkretnom predmetnom slučaju 
EBRD, objavljuju na drugim tržištima u regionu. Usvajanje nove forme Informatora o izdavaocu će 
omogućiti da se dužničke hartije visokog rejtinga koje ovaj izdavalac planira da emituje u Republici Srbiji 
uključe u trgovanje na Berzi u kratkom roku i na taj način otvore mogućnost za sekvencijalne dodatne 
emisije hartija od vrednosti od strane iste ili drugih međunarodnih  finansijskih organizacija. Sa 
izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
  
 

     BEOGRADSKA BERZA 
 - Upravni odbor- 

Olivera Zdravković, predsednik 

 
 


